

ДОГОВОР 140
**на проведение работ по дезинфекции,
дезинсекции и дератизации**

п. Иванино
Курчатовский район
Курской области

«01» апреля 2010г.

Государственное учреждение «Станция по борьбе с болезнями животных Курчатовского района и г.Курчатова», в лице руководителя Якимова Александра Алексеевича, действующего на основании Устава, именуемое в дальнейшем «Исполнитель», с одной стороны и ООО «Благоустроенный город-1», в лице генерального директора Шкуркова Ю.В., действующего на основании Устава в дальнейшем «Заказчик», с другой стороны, именуемые в дальнейшем Стороны, заключили настоящий Договор о нижеследующем.

1. Предмет Договора.

1.1. Заказчик поручает, а Исполнитель принимает на себя обязанности по проведению работ: дезинфекции, дезинсекции и дератизации в обслуживании помещений жилфонда (тех.подполья, мусоропроводов: ствол мусоропровода, загрузочный клапан, мусороприемная камера, контейнер).

1.2. Исполнитель :

1.2.1. предоставляет Заказчику в наглядной и доступной форме информацию о выполненной работе.

1.2.2. производит дезинфекцию, дезинсекцию и дератизацию помещений(тех.подполья, мусоропроводов: ствол мусоропровода, загрузочный клапан, мусороприемная камера, контейнер) в жилых зданиях находящихся по адресу: Курская область, г.Курчатов

1.3. Заказчик:

1.3.1. по требованию Исполнителя предоставляет доступ в обрабатываемое помещение.

1.3.2. оплачивает Исполнителю расходы по проведению работ по дезинфекции, дератизации, дезинсекции.

2. Стоимость услуг и порядок расчетов.

2.1. За выполненные ветеринарные услуги Заказчик:

2.1.1. производит оплату работ Исполнителю, по проведению дезинфекции, дератизации, дезинсекции в соответствии с актами на выполненные работы и действующим прейскурантом цен на момент выполнения услуг, но не позднее 15 числа текущего месяца .

Сумма по дератизации помещений – 73385руб.20коп.

Сумма по дезинсекции помещений – 72788руб.56коп.

Сумма по дезинфекции помещений – 97630руб.39коп.

Общая сумма по договору составила 243804руб.15коп. (приложение №1)

2.1.2. За каждый просроченный день платежа с Заказчика взимается пеня в размере 0,1 % от суммы неуплаты.

2.1.3. В сумму оплаты не входит и оплачивается дополнительно:

- лабораторные исследования на качество дезинфекции, проводимые ветеринарными лабораториями по требованию Заказчика, оплачиваются дополнительно в соответствии с утвержденными расценками.

2.2. Размер оплаты по настоящему договору может пересматриваться при изменении действующих расценок в соответствии с нормативными документами Российской Федерации, Правительства Курской области и других компетентных органов, а также с учетом индексации цен в условиях инфляции.

3. Порядок сдачи и приемки работы.

3.1. На все виды выполненных работ по дезинфекции, дератизации, дезинсекции Исполнителем в присутствии представителя Заказчика составляются и подписываются акты выполненных работ в двух экземплярах, по одному для каждой из Сторон.

4. Ответственность Сторон.

4.1. Стороны несут ответственность за соблюдение условий настоящего Договора в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.

5. Прочие условия.

5.1. Содержание и сроки выполнения основных этапов работы определяются заявкой на имя руководителя ГУ «Станция по борьбе с болезнями животных Курчатовского района» в соответствии с согласованным графиком (Приложение №2) между сторонами. В случае изменения сроков выполнения этапов работ, Заказчик уведомляет Исполнителя в письменном виде.

6. Особые условия.

- 6.1 В случае невыполнения обязательств каждая из сторон вправе досрочно расторгнуть настоящий Договор с уведомлением другой стороны за 30 (тридцать) дней в письменном виде.
- 6.2 Все изменения и дополнения к настоящему Договору считаются действительными, если они оформлены в письменном виде и подписаны сторонами.
- 6.3 Любая договоренность между сторонами, влекущая за собой новые обязательства, не предусмотренные настоящим Договором, должна быть письменно подтверждена сторонами в форме дополнений к настоящему Договору.
- 6.4 Спорные вопросы, возникшие между сторонами в ходе выполнения настоящего Договора, решаются путем переговоров. Нерешенные споры и разногласия подлежат рассмотрению в арбитражном суде Курской области.

7. Срок действия Договора.

- 7.1. Настоящий Договор вступает в силу со дня его подписания.
- 7.2. Срок действия Договора до «31» декабря 2011 г.
- 7.3. Договор считается пролонгированным на тех же условиях, если за 30 дней до окончания срока его действия ни одна из сторон не заявит о его прекращении или изменении, либо не явится инициатором заключения договора на других условиях.
- 7.4. Договор составлен в двух экземплярах, имеющих равную юридическую силу, по одному экземпляру каждой из сторон.

8. Юридические адреса и реквизиты Сторон.

ИСПОЛНИТЕЛЬ:
 ГУ «Станция по борьбе с болезнями животных Курчатовского района и г.Курчатова»
 Курская обл. Курчатовский р-н
 п.Иванино, ул. Колхозная 1
 Р/с 40603180900001000001
 в ГРКЦ ГУ Банка России по Курской области
 г.Курск БИК 043807001
 ИНН 4634010670 КПП 463401001
 л/с 03442004460 УФК по Курской области
 (Отделение по г.Курчатову и Курчатовскому району)

руководитель
 М.П.

Якимов А.А.

ЗАКАЗЧИК:
 ООО «Благоустроенный город-1»
 307250, Курская обл., г.Курчатов,
 ул.Набережная д.4
 ИНН 4634010158, КПП 463401001
 р/с 40702810632260000010
 Курский РФ ОАО «Россельхозбанк»
 г. Курск
 к/с 30101810700000000798
 БИК 043807798
 ОГРН 1084613000790
 т. 4-26-43

М.П.

Шкурков Ю.В.



*Калькуляция
стоимости дезинфекционных, дезинсекционных и дератизационных работ*

«Дератизация 1 раз»

подвальных помещений $S=28126,9\text{м}^2$

*мусорокамер $S=106\text{шт.} * 16,08\text{м}^2 = 1704,48\text{ м}^2$*

- дератизация помещений $29831,38\text{м}^2$ 29831,38 руб.
(дератизация помещений $1\text{м}^2 - 1,00$ руб.)
- расход приманки для грызунов на $29831,38\text{м}^2 - 298\text{кг}$ приманки
(расход приманки на $100\text{м}^2 - 1\text{кг}$)
- стоимость приманки за 298кг 6854 руб.
(стоимость приманки за $1\text{кг} - 23$ руб.)
- (Стоимость дератизации с расходным материалом $1\text{м}^2 - 1,23$ руб.)
- ИТОГО** за дератизацию (2 раза в год) $36692,60\text{ руб.} * 2\text{раз} = 73385,20\text{руб.}$

«Дезинсекция 1 раз»

подвальных помещений $S=28126,9\text{м}^2$

*мусорокамер $S=106\text{шт.} * 16,08\text{м}^2 = 1704,48\text{ м}^2$*

- дезинсекция помещений $29831,38\text{м}^2$ 29831,38 руб.
(дезинсекция помещения $1\text{м}^2 - 1$ руб.)
- расход раствора на $29831,38\text{м}^2 - 5966\text{л}$
(расход раствора на $1\text{м}^2 - 0,2\text{л}$)
- стоимость раствора на $29831,38\text{м}^2 * 0,22\text{руб.} = 6562,90\text{ руб.}$
(Стоимость дезинфекции с расходным материалом $1\text{м}^2 - 1,22\text{руб.}$)
- ИТОГО** за дезинсекцию (2 раза в год) $36394,28\text{ руб.} * 2 = 72788,56\text{руб.}$

«Дезинфекция 1 раз»

Контейнер 106 шт. $ 9,45\text{м}^2 = 1001,7\text{м}^2$*

Мусорокамер 106 шт. $ 16,08\text{м}^2 = 1704,48\text{м}^2$*

Мусоростволов 106 шт. $ 28,49\text{м}^2 = 3019,94\text{м}^2$*

- дезинфекция помещений $5726,12\text{м}^2$ 5726,12 руб.
(дезинсекция помещений $1\text{м}^2 - 1$ руб.)
- расход раствора на $5726,12\text{м}^2 - 287\text{л}$
(расход раствора на $1\text{м}^2 - 0,050\text{л}$)
- стоимость раствора на $5726,12\text{м}^2 * 0,55\text{руб.} = 3149,37\text{руб.}$
(Стоимость дезинфекции с расходным материалом $1\text{м}^2 - 1,55\text{руб.}$)
- ИТОГО** за дезинфекцию (11 раз за год) $8875,49\text{руб.} * 11 = 97630,39\text{руб.}$

Главный бухгалтер



Березуцкая С.А.

ДОПОЛНИТЕЛЬНОЕ СОГЛАШЕНИЕ №1
К ДОГОВОРУ №10 НА ПРОВЕДЕНИЕ РАБОТ ПО
ДЕЗИНФЕКЦИИ, ДЕЗИНСЕКЦИИ И ДЕРАТИЗАЦИИ ОТ 01.10.2010г.

от 16.02.2011г.

Государственное учреждение «Станция по борьбе с болезнями животных Курчатовского района и г.Курчатова, в лице руководителя Якимова Александра Алексеевича, действующего на основании Устава, именуемое в дальнейшем «Исполнитель», с одной стороны и ООО «Благоустроенный город-1», в лице генерального директора Шкуркова Юрия Васильевича, действующего на основании Устава в дальнейшем «Заказчик», с другой стороны, именуемые в дальнейшем Стороны, заключили настоящее дополнительное соглашение о нижеследующем:

1. За выполненные ветеринарные услуги Заказчик:

- производит оплату работ Исполнителю, по проведению дезинфекции, дератизации, дезинсекции в соответствии с актами на выполненные работы и действующим прейскурантом цен на момент выполнения услуг, но не позднее 15 числа текущего месяца.

Сумма по дератизации помещений – 77561руб.59коп.

Сумма по дезинсекции помещений – 103216руб.57коп.

Сумма по дезинфекции помещений – 97630руб.35коп.

Общая сумма по договору составила 278408руб.51коп.(приложение №1)

2. Остальные условия договора остаются неизменными и стороны подтверждают по ним свои обязательства.

3. Настоящее соглашение составлено в 2-х экземплярах, по одному для каждой из сторон.

ИСПОЛНИТЕЛЬ:

ГУ «Станция по борьбе с болезнями животных Курчатовского района и г.Курчатова»

Курская обл.Курчатовский р-н

п.Иванино,ул.Колхозная 1

Р/с 40603180900001000001

в ГРКЦ ГУ Банка России по Курской области г.Курск БИК 043807001

ИНН 4634010670 КПП 463401001

л/с 03442038250 УФК по Курской области (Отделение по г.Курчатову и Курчатовскому району)

г.2-15-92

руководитель *Якимов А.А.* Якимов А.А.

М.П.

ЗАКАЗЧИК:

ООО «Благоустроенный город-1»

307250,Курская обл.,г.Курчатов,

ул.Набережная д.4

ИНН 4634010158, КПП 463401001

р/с 40702810632260000010

Курский РФ ОАО «Россельхозбанк»

г. Курск

к/с 30101810700000000798

БИК 043807798

ОГРН 1084613000790

т. 4-26-43

М.П.

Шкурков Ю.В. Шкурков Ю.В.

*Калькуляция
стоимости дезинфекционных, дезинсекционных и дератизационных работ*

«Дератизация 1 раз»

подвальных помещений $S=28126,9\text{м}^2$

мусорокамер $S=106\text{шт.} * 16,08\text{м}^2 = 1704,48\text{ м}^2$

-дератизация помещений $29831,38\text{м}^2$ 29831,38 руб.
(дератизация помещений $1\text{м}^2 - 1,00$ руб.)

-расход приманки на $100\text{м}^2 - 1\text{кг}$

-стоимость приманки за $1\text{кг} - 30$ руб.

(Стоимость дератизации с расходным материалом $1\text{м}^2 - 1,30$ руб.)

ИТОГО за дератизацию (2 раза в год) $38780,79\text{ руб.} * 2\text{раз} = 77561,59\text{руб.}$

«Дезинсекция 1 раз»

подвальных помещений $S=28126,9\text{м}^2$

мусорокамер $S=106\text{шт.} * 16,08\text{м}^2 = 1704,48\text{ м}^2$

-дезинсекция помещений $29831,38\text{м}^2$ 29831,38 руб.
(дезинсекция помещения $1\text{м}^2 = 1$ руб.)

-расход раствора на $1\text{м}^2 - 0,05\text{л}$

-стоимость раствора на $1\text{м}^2 * 0,73\text{руб.}$

(Стоимость дезинфекции с расходным материалом $1\text{м}^2 - 1,73\text{руб.}$)

ИТОГО за дезинсекцию (2 раза в год) $51608,29\text{ руб.} * 2 = 103216,57\text{руб.}$

«Дезинфекция 1 раз»

Контейнер $106\text{ шт.} * 9,45\text{м}^2 = 1001,7\text{м}^2$

Мусорокамер $106\text{ шт.} * 16,08\text{м}^2 = 1704,48\text{м}^2$

Мусоростволов $106\text{ шт.} * 28,49\text{м}^2 = 3019,94\text{м}^2$

-дезинфекция помещений $5726,12\text{м}^2$ 5726,12 руб.
(дезинсекция помещений $1\text{м}^2 - 1$ руб.)

-расход раствора на $1\text{м}^2 - 0,050\text{л}$

-стоимость раствора на $1\text{м}^2 * 0,55\text{руб.}$

(Стоимость дезинфекции с расходным материалом $1\text{м}^2 - 1,55\text{руб.}$)

ИТОГО за дезинфекцию (11 раз за год) $8875,49\text{руб.} * 11 = 97630,35\text{руб.}$

Главный бухгалтер



Березуцкая С.А.

«Утверждаю»
Генеральный директор
ООО «Благоустроенный город-1»
Ю.В.Шкурков
« » 2012г.

ГРАФИК

проведения работ по дезинсекции подвалов
по ООО «Благоустроенный город-1»
на 2012 год

Адрес жилого дома	Дата проведения работ	
ул.Набережная 1, 2, 3, 5, 7, 9, 10, 11, 12, 13, 17 ул.Садовая 2, 4, 6, 8, 12, 16, 18, 19а, 19б, 19в ул.Садовая 20, 21, 22, 23, 24, 25, 27, 29, 31 Успенка, 23	14 мая	10 октября

Начальник ЖЭУ



В.А.Кулик

«Утверждаю»
Генеральный директор
ООО «Благоустроенный город-1»
Ю.В.Шкурков
« » 2012г.

Г Р А Ф И К

проведения работ по дезинфекции мусоростволов,
мусороклапанов, мусорокамер, мусороконтейнеров
по ООО «Благоустроенный город-1»
на 2012 год

Адрес	Дата проведения работ						
ул.Набережная 1, 2, 3, 5, 7, 9, 10, 11, 12, 13, 17 ул.Садовая 2, 4, 6, 8, 12, 16, 18, 19а, 19б, 19в ул.Садовая 20, 21, 22, 23, 24, 25, 27, 29, 31 Успенка, 23	24 апреля	22 мая	7, 20 июня	6, 16, 26 июля	6, 16, 27 августа	19 сентября	10 октября

Начальник ЖЭУ

В.А.Кулик

«Утверждаю»
Генеральный директор
ООО «Благоустроенный город-1»
Ю.В.Шкурков
« » 2012г.

ГРАФИК

проведения работ по дератизации подвалов
по ООО «Благоустроенный город-1»
на 2012 год

Адрес жилого дома	Дата проведения работ	
ул.Набережная 1, 2, 3, 5, 7, 9, 10, 11, 12, 13, 17 ул.Садовая 2, 4, 6, 8, 12, 16, 18, 19а, 19б, 19в ул.Садовая 20, 21, 22, 23, 24, 25, 27, 29, 31 Успенка, 23	16 апреля	11 сентября

Начальник ЖЭУ



В.А.Кулик